INDICAÇÃO Nº 984/2015
Solicita ao Poder Executivo o retorno da Festa das Nações de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando ao Poder Executivo o retorno da Festa das Nações de São Roque.
JUSTIFICATIVA:

Nas quatro edições de 2011 a 2014, o evento sempre contou com excelente público que, ao prestigiar a Festa, colaborava com as entidades assistenciais que participavam da mesma.

Oportuno destacar que o evento está inserido no Calendário Oficial de Eventos da Estância Turística de São Roque e assim, presume-se que deva realizar-se anualmente.

Deste modo, sirvo-me do presente para requerer a Vossa Excelência que reveja a decisão referente ao cancelamento do evento e que possa a Prefeitura promover, uma vez mais, a Festa das Nações.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 29 de maio de 2015.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
(GUTO ISSA)
Vereador
PROTOCOLO Nº CETSR 29/05/2015 - 15:58:04 03855/2015/JM
Leitura em Plenário

Na 19ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 08/06/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário